
__________________________________________________________________

Pirassununga, 11 de junho de 2021 | Ano 08 | Nº 095
__________________________________________________________________

ATOS OFICIAIS
PODER EXECUTIVO

Seção de Licitação

RESULTADO     DE     PREGÃO/  
ADJUDICAÇÃO/     HOMOLOGAÇÃO  

Edital: 39/21. Processo Administrativo: 1456/21. Oferta de 
Compra nº 853600801002021OC00025. Pregão 
Eletrônico: 26/21. Objeto: Registro de Preços de materiais 
de limpeza e descartáveis para a Secretaria Municipal de 
Obras. Adjudicados para as empresas: ANA VALÉRIA 
TONELOTTO EPP, os itens: 14, 16, 19, 20, 21 e 22; 
SILVANA BAIOCCHI GONÇALVES EPP, os itens: 03, 10, 
11, 12, 13, 17 e 18; FLASH COMÉRCIO DE PRODUTOS 
DE HIGIENE EIRELI, o item: 09; JADSON OLIVEIRA 
ROSA DO NASCIMENTO 30142424897, os itens: 04, 08 
e 23; CLIMPLIM COMÉRCIO, INDÚSTRIA E 
RECICLAGEM EIRELI, o item: 15. Pirassununga, 10 de 
junho de 2021. Rafaela C. Machnosck Martins  – 
Pregoeira/ Dr. Milton Dimas Tadeu Urban - Prefeito de 
Pirassununga.

EXTRATO     DE     ATA     DE     REGISTRO     DE     PREÇOS  

Edital: 38/21. Processo Administrativo: 1217/21. Oferta de 
Compra nº 853600801002021OC00021. Pregão 
Eletrônico: 25/21. Objeto: Registro de Preços de gêneros 
alimentícios para a Cozinha Comunitária e Casa de 
Acolhimento de Pessoas Adultas em Situação de Rua. 
Proponentes: 06. Ata de Registro de Preços nº 103/21. 
Compromissária: GABEE FOODS COMÉRCIO DE 
ALIMENTOS EIRELI EPP. Vigência: 12 (doze) meses. 
Assinatura: 10/06/21. Dr. Milton Dimas Tadeu Urban – 
Prefeito.

Seção de Material

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Processo Administrativo: 2631/21. Modalidade: 
Dispensa de Licitação nº 112/2021. Artigo 24, Inciso II, da 
Lei n° 8.666/93. Homologação e Ratificação: 
08/06/2021. Proponentes: 03 (três). Empresa 
Adjudicada e Contratada: EXTINTORES 
PIRASSUNUNGA EIRELI EPP. Valor: R$ 65,00 (sessenta 
e cinco reais). Autorização de Fornecimento n° 630/21. 
Valor: R$ 250,00 (duzentos e cinquenta reais). 
Autorização de Fornecimento n° 631/21. Prazo de 
entrega: o prazo para entrega é conforme a proposta, 
devendo a entrega ser em sua totalidade. Data de 
Expedição das Autorizações de Fornecimento: 

09/06/2021. Objeto: Serviço de recarga de extintores e 
aquisição de extintor e placas de sinalização.

Processo Administrativo: 2605/21. Modalidade: 
Dispensa de Licitação nº 113/2021. Artigo 24, Inciso II, da 
Lei n° 8.666/93. Homologação e Ratificação: 
08/06/2021. Proponentes: 03 (três). Empresa 
Adjudicada e Contratada: HUMANAMENTE 
PSICOLOGIA EIRELI. Valor: R$ 16.896,00 (dezesseis 
mil, oitocentos e noventa seis reais). Autorização de 
Fornecimento n° 629/21.Prazo de entrega: o prazo para 
entrega é conforme a proposta, devendo a entrega ser 
em sua totalidade. Data de Expedição da Autorização 
de Fornecimento: 09/06/2021. Objeto: Serviço 
Especializado na Avaliação Psicológica dos Servidores da 
Guarda Civil Municipal.

Processo Administrativo: 2579/21. Modalidade: 
Dispensa de Licitação nº 114/2021. Artigo 24, Inciso II, da 
Lei n° 8.666/93. Homologação e Ratificação: 
08/06/2021. Proponentes: 03 (três). Empresa 
Adjudicada e Contratada: JOÃO BATISTA DEL NINNO 
EIRELI. Valor: R$ 4.450,00 (quatro mil, quatrocentos e 
cinquenta  reais). Autorização de Fornecimento n° 
632/21.Prazo de entrega: o prazo para entrega é de 30 
(trinta) dias corridos, devendo a entrega ser em sua 
totalidade. Data de Expedição da Autorização de 
Fornecimento: 09/06/2021. Objeto: Aquisição de tintas 
para piso.

Processo Administrativo: 2630/21. Modalidade: 
Dispensa de Licitação nº 115/2021. Artigo 24, Inciso II, da 
Lei n° 8.666/93. Homologação e Ratificação: 
08/06/2021. Proponentes: 04 (quatro). Empresa 
Adjudicada e Contratada: LUIS GUSTAVO MARQUES 
BERNARDO LTDA. Valor: R$ 1.339,60 (mil, trezentos e 
trinta e nove reais e sessenta centavos). Autorização de 
Fornecimento n° 633/21. Objeto: Aquisição de suportes 
para papel toalha. Empresa Adjudicada e Contratada: 
LUCENA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS 
LTDA ME  Valor: R$ 720,00 (setecentos e vinte reais). 
Autorização de Fornecimento n° 634/21. Objeto: 
Aquisição de suportes para caixa de material 
perfurocortante. Prazo de entrega: o prazo para entrega 
é conforme a proposta, devendo a entrega ser em sua 
totalidade. Data de Expedição das Autorizações de 
Fornecimento: 09/06/2021. - Dr. Milton Dimas Tadeu 
Urban - Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
DECRETO     Nº     7.896     DE     9     DE     JUNHO     DE     2021   – 
Modalidade: Pregão Presencial n° 79/2019. Processo 
Administrativo n° 3378/2019. D     E     C     R     E     T     A   : Art. 1º 
Fica rescindida a Ata de Registro de Preço n° 120/2019, 
celebrada com a empresa V.B. MATERIAIS ELÉTRICOS 

1 / 6



__________________________________________________________________

Pirassununga, 11 de junho de 2021 | Ano 08 | Nº 095
__________________________________________________________________

EIRELI –  ME, inscrita no CNPJ sob n° 
27.675.543/0001.65, tendo por objeto o registro de preços 
de lâmpadas LED para a Secretaria Municipal de 
Educação, de acordo com o Pregão Presencial n° 
79/2019. Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data da 
sua publicação. 

PENA SUSPENSÃO TEMPORÁRIA: Impedimento de 
Contratar e multa. PERÍODO: 02 (dois) anos Início: 
09/06/2021.Término: 08/06/2023. Multa: 25% do valor da 
Autorização de fornecimento, totalizando o valor de R$ 
3.337,50 (três mil, trezentos e trinta e setes reais e 
cinquenta centavos). Órgão: Prefeitura Municipal de 
Pirassununga. Apenada: V.B. MATERIAIS ELÉTRICOS 
EIRELI –  ME CNPJ: 27.675.543/0001-65. 
Enquadramento: Art.87, Inciso II e III da Lei 8.666/93. 
Objeto: Registro de preço de lâmpadas LED para a 
Secretaria Municipal de Educação. Modalidade: Pregão 
Presencial n° 79/2019. Protocolo Administrativo n° 
3378/2019. Motivo: descumprimento da execução e 
entrega da Autorização de Fornecimento n°1211/20. - Dr. 
Milton Dimas Tadeu Urban- Prefeito Municipal 

Secretaria Municipal de Saúde

VISA

Comunicado  de  DEFERIMENTO  referente  à  protocolo: 
221/2021  Data  de  Protocolo:  21/05/2021  CEVS: 
353930101-562-000049-1-0  Data  de  Validade: 
02/06/2022  Razão  Social:  LUIS  JAIR  MAROSTEGAN 
JUNIOR  CNPJ/CPF:  41.320.124/0001-31  Endereço: 
Avenida  PAINGUÁS,  1201  Centro  Município: 
PIRASSUNUNGA CEP: 13630-146 UF: SP 
Resp. LEGAL: LUIS JAIR MAROSTEGAN JUNIOR CPF: 
12692965825 Resp. Técnico: RAFAEL CARLOS ALVES 
DE MELLO CPF: 40220446830 CBO: 223710 Conselho 
Prof.:  CRN  No.  Inscr.:52221  UF:SP  O  Diretor  da 
VIGILÂNCIA  SANITÁRIA  MUNICIPAL  DE 
PIRASSUNUNGA.DRA.  MARIA  AP.  MORSELLI 
RAMALHO.  Defere  o(a)  Licença  Sanitária  Inicial  do 
Estabelecimento. O(s) responsável(s) assume(m) cumprir 
a  legislação   vigente  e  observar  as  boas  práticas 
referentes  as atividades prestadas,  respondendo civil  e 
criminalmente pelo não cumprimento  de tais exigências, 
ficando  inclusive  sujeito(s)  ao  cancelamento   deste 
documento PIRASSUNUNGA, Segunda-feira, 7 de Junho 
de 2021.

Comunicado  de  DEFERIMENTO  referente  à  protocolo: 
034/20 Data de Protocolo: 06/02/2020 CEVS: 353930101-
863-000542-1-6 CEVS: 353930101-863-000542-1-6 Data 
de  Validade:  02/06/2022  Razão  Social:  MARÍLIA MARI 
ZELANTE  CNPJ/CPF:  29871677847  Endereço:  Rua 

SIQUEIRA  CAMPOS,  1054  Centro  Município: 
PIRASSUNUNGA CEP: 13630-085 UF: SP Resp. LEGAL: 
MARILIA  MARI  ZELANTE   CPF:  29871677847  Resp. 
Técnico: MARILIA MARI ZELANTE                     CPF: 
29871677847  CBO:  223208  Conselho  Prof.:  CRO  No. 
Inscr.:88269 UF:SP O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA 
MUNICIPAL  DE  PIRASSUNUNGA.DRA.  MARIA  AP. 
MORSELLI  RAMALHO.  Defere  o(a)  Licença  Sanitária 
Inicial  do  Estabelecimento.  O(s)  responsável(s) 
assume(m) cumprir  a legislação  vigente e observar as 
boas  práticas  referentes  as  atividades  prestadas, 
respondendo civil e criminalmente pelo não cumprimento 
de  tais  exigências,  ficando  inclusive  sujeito(s)  ao 
cancelamento   deste  documento  PIRASSUNUNGA, 
Segunda-feira, 7 de Junho de 2021. 

Comunicado  de  DEFERIMENTO  referente  à  protocolo: 
034/20 Data de Protocolo: 06/02/2020 CEVS: 353930101-
863-000543-1-3 CEVS: 353930101-863-000542-1-6 Data 
de  Validade:  02/06/2022  Razão  Social:  MARÍLIA MARI 
ZELANTE  CNPJ/CPF:  29871677847  Endereço:  Rua 
SIQUEIRA  CAMPOS,  1054  Centro  Município: 
PIRASSUNUNGA CEP: 13630-085 UF: SP Resp. LEGAL: 
MARILIA  MARI  ZELANTE   CPF:  29871677847  Resp. 
Técnico: MARILIA MARI ZELANTE                     CPF: 
29871677847  CBO:  223208  Conselho  Prof.:  CRO  No. 
Inscr.:88269 UF:SP O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA 
MUNICIPAL  DE  PIRASSUNUNGA.DRA.  MARIA  AP. 
MORSELLI  RAMALHO.  Defere  o(a)  Licença  Sanitária 
Inicial  do  Equipamento:  RAIOS  X   ODONTOLÓGICO 
INTRA-ORAL. O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a 
legislação  vigente e observar as boas práticas referentes 
as  atividades  prestadas,  respondendo  civil  e 
criminalmente pelo não cumprimento  de tais exigências, 
ficando  inclusive  sujeito(s)  ao  cancelamento   deste 
documento PIRASSUNUNGA, Segunda-feira, 7 de Junho 
de 2021. 

Comunicado  de  DEFERIMENTO  referente  à  protocolo: 
230/2021  Data  de  Protocolo:  27/05/2021  CEVS: 
353930101-464-000057-1-1  Data  de  Validade: 
07/06/2022 Razão Social: ADRIANA PAULA T I GOMES 
IMPORTAÇÃO  E  EXPORTAÇÃO  CNPJ/CPF: 
05.753.434/0001-86  Endereço:  Rua  GERALDO  GOZE, 
459 JARDIM PETRÓPOLIS Município: PIRASSUNUNGA 
CEP: 13634-319 UF: SP Resp. LEGAL: ADRIANA PAULA 
TURATTO IGNATTI  GOMES CPF:  14277605869 Resp. 
Técnico:  RAFAEL  GOMES  CPF:  36936325882  CBO: 
Conselho Prof.:  CRQ No. Inscr.:04263558 UF:SP Resp. 
Técnico: MAURO RODRIGO VIEIRA CPF: 19692561844 
CBO: 214605 Conselho Prof.: CRQ No. Inscr.:04366291 
UF:SP O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA MUNICIPAL 
DE  PIRASSUNUNGA.  DRA.  MARIA  AP.  MORSELLI 
RAMALHO.  Defere  o(a)  Licença  Sanitária  Inicial  do 
Estabelecimento.O(s) responsável(s) assume(m) cumprir 
a  legislação   vigente  e  observar  as  boas  práticas 

2 / 6



__________________________________________________________________

Pirassununga, 11 de junho de 2021 | Ano 08 | Nº 095
__________________________________________________________________

referentes  as atividades prestadas,  respondendo civil  e 
criminalmente pelo não cumprimento  de tais exigências, 
ficando  inclusive  sujeito(s)  ao  cancelamento   deste 
documento 
PIRASSUNUNGA, Segunda-feira, 7 de Junho de 2021. 

Comunicado  de  DEFERIMENTO  referente  à  protocolo: 
177/2021  Data  de  Protocolo:  22/04/2021  CEVS: 
353930101-477-000036-1-1  Data  de  Validade: 
08/06/2022 Razão Social: UNIMED DE PIRASSUNUNGA 
COOPERATIVA  DE  TRABALHO  MÉDICO  CNPJ/CPF: 
00.840.048/0004-50  Endereço:  RUA  JOAQUIM 
PROCÓPIO  DE  ARAUJO,  3178  CENTRO  Município: 
PIRASSUNUNGA CEP: 13631-020 UF: SP Resp. LEGAL: 
PAULO  DUARTE  LOPES  PANCHORRA  CPF: 
20377347787 Resp. Técnico: CLAYTON EDUARDO R. F. 
CAMILO DE MORAES CPF: 29532595899 CBO: 223405 
Conselho Prof.: CRF No. Inscr.:33570 UF:SP O Diretor da 
VIGILÂNCIA  SANITÁRIA  MUNICIPAL  DE 
PIRASSUNUNGA.  Defere  o(a)  Renovação  de  Licença 
Sanitária  do  Estabelecimento.  O(s)  responsável(s) 
assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as 
boas  práticas  referentes  as  atividades  prestadas, 
respondendo civil e criminalmente pelo não cumprimento 
de  tais  exigências,  ficando  inclusive  sujeito(s)  ao 
cancelamento  deste documento 
PIRASSUNUNGA, Quarta-feira, 9 de Junho de 2021. 

Comunicado  de  DEFERIMENTO  referente  à  protocolo: 
129/2021  Data  de  Protocolo:  24/03/2021  CEVS: 
353930101-562-000050-1-0  Data  de  Validade: 
09/06/2022 Razão Social: C R S EVENTOS E SERVIÇOS 
DE  ALIMENTOS  LTDA CNPJ/CPF:  11.788.563/0004-55 
Endereço:  Avenida  DUQUE  DE  CAXIAS  NORTE,  225 
Jardim  Elite  Município:  PIRASSUNUNGA CEP:  13635-
000  UF:  SP  Resp.  LEGAL:  RAPHAEL  LIMA  CPF: 
96437154349  Resp.  Técnico:  RENATA  BAETA 
MEIRELLES  DE  OLIVEIRA  CPF:  41811105831  CBO: 
223710 Conselho Prof.: CRN No. Inscr.:58798/P UF:SP O 
Diretor  da  VIGILÂNCIA  SANITÁRIA  MUNICIPAL  DE 
PIRASSUNUNGA.DRA.  MARIA  AP.  MORSELLI 
RAMALHO.  Defere  o(a)  Licença  Sanitária  Inicial  do 
Estabelecimento. O(s) responsável(s) assume(m) cumprir 
a  legislação   vigente  e  observar  as  boas  práticas 
referentes  as atividades prestadas,  respondendo civil  e 
criminalmente pelo não cumprimento  de tais exigências, 
ficando  inclusive  sujeito(s)  ao  cancelamento   deste 
documento PIRASSUNUNGA,  Quarta-feira,  9  de  Junho 
de 2021. 

Comunicado  de  DEFERIMENTO  referente  à  protocolo: 
168/2021  Data  de  Protocolo:  15/04/2021  CEVS: 
353930101-477-000002-1-3  Data  de  Validade: 
09/06/2022 Razão Social: AGNALDO DE MATTIA & CIA 
LTDA  EPP  CNPJ/CPF:  04.760.558/0001-26  Endereço: 
AVENIDA CAPITÃO ANTONIO JOAQUIM MENDES, 264 

CENTRO Município:  PIRASSUNUNGA CEP:  13631-110 
UF:  SP  Resp.  LEGAL:  AGNALDO  DE  MATTIA  CPF: 
07745019877 Resp. Técnico: FABIOLA APARECIDA DO 
NASCIMENTO  CPF:  38612882818  CBO:  223405 
Conselho  Prof.:  CRF  No.  Inscr.:97861  UF:SP  Resp. 
Técnico:  AGNALDO  DE  MATTIA  CPF:  07745019877 
CBO:  223405  Conselho  Prof.:  CRF  No.  Inscr.:11213 
UF:SP O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA MUNICIPAL 
DE  PIRASSUNUNGA.  DRA.  MARIA  AP.  MORSELLI 
RAMALHO. Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária 
do  Estabelecimento.  O(s)  responsável(s)  assume(m) 
cumprir a legislação  vigente e observar as boas práticas 
referentes as atividades  prestadas,  respondendo civil  e 
criminalmente pelo não cumprimento  de tais exigências, 
ficando  inclusive  sujeito(s)  ao  cancelamento   deste 
documento PIRASSUNUNGA, Quinta-feira, 10 de Junho 
de 2021. 

Comunicado  de  DEFERIMENTO  referente  à  protocolo: 
190/2021  Data  de  Protocolo:  29/04/2021  CEVS: 
353930101-863-000419-1-2  Data  de  Validade: 
14/05/2022 Razão Social:  PAULO C. MACHADO & CIA 
LTDA  CNPJ/CPF:  18.255.456/0001-68  Endereço:  Rua 
ORLANDO VENEROSO,  265  Residencial  Vila  Romana 
Município:  PIRASSUNUNGA CEP:  13633-258  UF:  SP 
Resp.  LEGAL:  PAULO  CHRISTIAN   MACHADO  CPF: 
14823002814  Resp.  Técnico:  PAULO  CHRISTIAN 
MACHADO   CPF: 14823002814 CBO: 223106 Conselho 
Prof.:  CRM  No.  Inscr.:94.583  UF:SP  O  Diretor  da 
VIGILÂNCIA  SANITÁRIA  MUNICIPAL  DE 
PIRASSUNUNGA.  DRA.  MARIA  AP.  MORSELLI 
RAMALHO. Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária 
do  Estabelecimento.  O(s)  responsável(s)  assume(m) 
cumprir a legislação  vigente e observar as boas práticas 
referentes as atividades  prestadas,  respondendo civil  e 
criminalmente 
pelo  não  cumprimento   de  tais  exigências,  ficando 
inclusive  sujeito(s)  ao  cancelamento   deste  documento 
PIRASSUNUNGA, Sexta-feira, 11 de Junho de 2021.

Comunicado  de  DEFERIMENTO  referente  à  protocolo: 
198/2021  Data  de  Protocolo:  14/05/2021  CEVS: 
353930101-865-000160-1-2  Data  de  Validade: 
10/06/2022 Razão Social: FERRARI & SANTOS STUDIO 
INTEGRADO  ARIANE  LOIDE  PIRASSUNUNGA 
CNPJ/CPF: 41.630.093/0001-15 Endereço: Rua FELIPE 
BOLLER JÚNIOR, 3999 Jardim São Fernando Município: 
PIRASSUNUNGA CEP: 13631-120 UF: SP Resp. LEGAL: 
ANA ELISA FERRARI DOS SANTOS CPF: 31352399857 
Resp.  Técnico:  ARIANE  LOIDE  DOS  SANTOS  CPF: 
32666090850  CBO:  223605  Conselho  Prof.:  CREFITO 
No.  Inscr.:131538-F  UF:SP  O  Diretor  da  VIGILÂNCIA 
SANITÁRIA  MUNICIPAL  DE  PIRASSUNUNGA.  DRA. 
MARIA AP. MORSELLI RAMALHO. Defere o(a) Licença 
Sanitária Inicial do Estabelecimento. O(s) responsável(s) 
assume(m) cumprir  a legislação  vigente e observar as 

3 / 6



__________________________________________________________________

Pirassununga, 11 de junho de 2021 | Ano 08 | Nº 095
__________________________________________________________________

boas  práticas  referentes  as  atividades  prestadas, 
respondendo civil e criminalmente pelo não cumprimento 
de  tais  exigências,  ficando  inclusive  sujeito(s)  ao 
cancelamento   deste  documento  PIRASSUNUNGA, 
Sexta-feira, 11 de Junho de 2021. 

Secretaria Municipal
de Administração

PORTARIA (S)

PORTARIA Nº 201/2021

DR. MILTON DIMAS TADEU URBAN, Prefeito Municipal 
de Pirassununga, Estado de São Paulo.
No exercício do cargo e uso das prerrogativas legais;
Resolve: 
I - Designar, no período de 10 a 19 de junho do fluente 
ano, a servidora municipal Angelita Franco de Sousa, RG 
nº 32.572.112-9 - SSP/SP e CPF nº 297.325.218-05, para 
integrar como presidente na Comissão de Registro 
Cadastral em substituição à servidora Alecsandra 
Rossani Crepaldi, permanecendo aludida Comissão 
assim constituída:
Presidente: Angelita Franco de Sousa,  
RG nº 32.572.112-9 – SSP/SP e CPF nº 297.325.218-05;
Membros: Rafaela Cristina Machnosck Martins,
RG nº 35.057.569-1 – SSP/SP e CPF nº 352.121.198-39;
Sandra Regina Fadini Carbonaro, 
RG nº 28.057.500-2 – SSP/SP e CPF nº 252.408.758-12.
II - Designar servidores para compor a Comissão de 
Registro Cadastral, na qualidade de membros suplentes, 
cabendo à Presidência da CRC adotar as providências 
necessárias para convocação quando da substituição de 
algum membro titular, a saber:
Rosana de Sousa Barros, 

RG nº 17.117.878 - SSP/SP e CPF nº 139.623.348-23;
Rosilea Maria David Boteon, 
RG nº 24.296.046-7-SSP/SP e CPF nº 139.636.768-33;
Sérgio Eduardo Zuffo, 
RG nº 13.559.610 - SSP/SP e CPF nº 017.060.888-33;
Elaine Olímpia Silveira Valério, 
RG nº 25.792.268-4 - SSP/SP e CPF nº 139.637.418-30.
REGISTRE-SE e PUBLIQUE-SE.
Pirassununga, 11 de junho de 2021.
DR. MILTON DIMAS TADEU URBAN
Prefeito Municipal
Publicada na Portaria. Data supra.
GEÓRGIA AUGUSTA ORTENZI.
Secretária Municipal de Administração.
dag/.

PORTARIA Nº 202/2021

DR. MILTON DIMAS TADEU URBAN, Prefeito Municipal 
de Pirassununga, Estado de São Paulo.
No exercício do cargo e uso das prerrogativas legais,
Resolve:
Designar, no período de 5 de julho a 3 de agosto do 
fluente ano, o servidor municipal Edenilson Donizetti de 
Campos, RG nº 19.821.398 - SSP/SP, para responder 
pelas funções do emprego permanente de Encarregado 
de Setor - Patrimônio e Gestor de Contrato dos Correios, 
tendo em vista as férias concedidas ao Sr. Carlos 
Henrique Benevenuto, fazendo jus à diferença salarial 
pertinente.
REGISTRE-SE e PUBLIQUE-SE.
Pirassununga, 11 de junho de 2021.
DR. MILTON DIMAS TADEU URBAN
Prefeito Municipal
Publicada na Portaria. Data supra.
GEÓRGIA AUGUSTA ORTENZI.
Secretária Municipal de Administração.
dag/.

Seção de Recursos Humanos

CONCURSO     PÚBLICO     EDITAL     Nº     001/2020  

EDITAL DE RETIFICAÇÃO E DIVULGAÇÃO DE DEFERIMENTO DAS INSCRIÇÕES E CONVOCAÇÃO PARA A 
PROVA OBJETIVA E ENTREGA DE TÍTULOS

Considerando a necessidade de conter a disseminação da COVID-19 a PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUN-
GA, TORNA PÚBLICO, aos candidatos do Concurso público, Edital Nº 001/2020, que serão tomadas as seguintes medi-
das de segurança:
1 - O     CANDIDATO     DEVERÁ     LEVAR   máscara facial de proteção, tampando a boca e o nariz, e usá-la durante toda 
permanência no local de prova. É de responsabilidade individual do candidato comparecer com a máscara, pois não 
serão fornecidas máscaras e não será permitido o acesso ao local da prova sem máscara facial de proteção.
1.1 - Os candidatos poderão utilizar outros equipamentos de proteção, desde que autorizado pela coordenação da 
prova.

4 / 6



__________________________________________________________________

Pirassununga, 11 de junho de 2021 | Ano 08 | Nº 095
__________________________________________________________________

2 - O     CANDIDATO     DEVERÁ     LEVAR   álcool gel 70%, em embalagem transparente e sem rótulos, também serão dispo-
nibilizados locais fixos para a utilização de álcool gel no prédio onde será aplicada a prova.
3 - O     CANDIDATO     DEVERÁ     LEVAR   garrafa de água em embalagem transparente e sem rótulo. O uso do bebedouro 
será permitido somente para o enchimento do vasilhame.
4 - O     CANDIDATO     DEVERÁ     LEVAR   sua própria caneta, lápis e borracha. O candidato assinará a lista de presença com 
a própria caneta, sendo proibido emprestá-la de outro candidato, inclusive dos fiscais de sala.
5 - SERÁ     PROIBIDO   o consumo de alimentos na sala de prova, salvo em casos excepcionais de saúde, que deverá ser 
comprovado através de laudo médico.
6 - SERÁ     OBRIGATÓRIO   respeitar o distanciamento de 1,5 metros entre pessoas, bem como o distanciamento entre as 
carteiras que terá um número reduzido de candidatos na sala.
7 - Será aferida a temperatura de todos os candidatos na entrada do local da prova. O candidato que apresentar tempe-
ratura corporal acima de 37,5° será proibido de permanecer no local, bem como, realizar a prova evitando-se, assim, 
eventuais prejuízos à coletividade.
8 - Na entrada da sala de provas o candidato deverá retirar a máscara de proteção facial para que o fiscal possa realizar 
a sua identificação.
9 - Janelas e portas permanecerão abertas durante o período de prova, propiciando ventilação natural das salas, com 
desligamento de aparelhos de ar condicionado.
10 - Grávidas e lactantes ficarão em sala separada, mas para isso, deverá ser comprovado através de laudo médico.
11 - Maiores de 60 anos ficarão em sala separada.
12 - Serão feitas higienização de todas as dependências do local de prova.
13 - Aos coordenadores, fiscais e demais colaboradores serão fornecidos equipamentos de proteção individual (EPIs), 
tais como máscara facial de proteção, protetores faciais e luva (durante contato com a prova) para minimizar o risco de 
transmissão.
14 - Todo material de suporte e de provas serão transportados em embalagens higienizadas e com o mínimo de mani-
pulação humana possível, de modo a reforçar a segurança e evitar contaminação do material a ser utilizado.
15 - O candidato que descumprir as normas acima e demais medidas de segurança apontadas pelos organizadores 
será eliminado do Processo Seletivo.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA, TORNA PÚBLICO, aos candidatos do Concurso público, Edital Nº 
001/2020 e resolve o que segue:

I – CONVOCAR todos os candidatos inscritos para a PROVA OBJETIVA no seguinte dia, horário e local:

EMPREGO INFORMAÇÃO

• Auxiliar de Desenvolvimento Infantil
• Médico Horista - Todas as Especialidades

DIA: 04 de julho de 2021 (domingo)
HORÁRIO: 09:00 horas
LOCAL: Faculdade Anhanguera de Pirassununga
ENDEREÇO: Avenida Padre Leo Lunders, 2065
Vila Guilhermina - Pirassununga / SP.

EMPREGO INFORMAÇÃO

• Médico Veterinário
• Servente

DIA: 04 de julho de 2021 (domingo)
HORÁRIO: 14:00 horas
LOCAL: Faculdade Anhanguera de Pirassununga
ENDEREÇO: Avenida Padre Leo Lunders, 2065
Vila Guilhermina - Pirassununga / SP.

EMPREGO INFORMAÇÃO

• Professor Substituto

DIA: 11 de julho de 2021 (domingo)
HORÁRIO: 09:00 horas
LOCAL: Faculdade Anhanguera de Pirassununga
ENDEREÇO: Avenida Padre Leo Lunders, 2065
Vila Guilhermina - Pirassununga / SP.

5 / 6



__________________________________________________________________

Pirassununga, 11 de junho de 2021 | Ano 08 | Nº 095
__________________________________________________________________

EMPREGO INFORMAÇÃO

• Recepcionista

DIA: 11 de julho de 2021 (domingo)
HORÁRIO: 14:00 horas
LOCAL: Faculdade Anhanguera de Pirassununga
ENDEREÇO: Avenida Padre Leo Lunders, 2065
Vila Guilhermina - Pirassununga / SP.

II – CONVOCAR todos os candidatos inscritos para os empregos de Médico Veterinário, Médico Horista - Todas as 
Especialidades e Professor Substituto para a ENTREGA DE TÍTULOS no mesmo dia, horário e local da Prova Ob-
jetiva, até 30 minutos após o término da Prova, respeitando o horário de prova de cada emprego.
III – DEFERIR, de acordo com as normas do Edital nº 001/2020, a inscrição como Pessoas com Deficiência, dos can-
didatos:

Nome Inscrição Emprego Prova Especial
Aline Elis Almeida dos Santos 19302334 Aux. Desenv. Infantil Não
Andressa da Silva de Miranda 19301419 Professor Substituto Não
Angela Batista 19300855 Professor Substituto Não
Bruna Barbosa Teixeira 19302448 Professor Substituto Não
Priscila Gomes de Godoy Molina Freitas 19302573 Professor Substituto Não
Vanderlei Batista Silva 19302761 Servente Não

IV – INDEFERIR, de acordo com as normas do Edital Nº 001/2020, a inscrição como Pessoas com Deficiência, dos 
candidatos:

Nome Inscrição Emprego Observação
Ronei dos Santos Fernandes 19300430 Servente Sem o Anexo IV do Edital Completo
Joice Danielly Ferrari 19301051 Recepcionista Sem o Anexo IV do Edital Completo

V – INDEFERIR de acordo com as normas do Edital Nº 001/2020, a inscrição dos candidatos abaixo relacionados, por 
pagarem o boleto de inscrição após o dia 21/02/20:

 Nº Inscr. RG Emprego
19300216 401838833 Médico Veterinário
19300413 MG12601098 Médico Veterinário
19301654 281080768 Médico Veterinário
19302474 495087427 Servente

VI – DETERMINAR o prazo de 2 (dois) dias úteis para eventuais Recursos ao presente Edital, via correio eletrônico (e-
mail) diretamente à empresa SigmaRH pelo site www.sigmarh.com.br.

VII – INFORMAR que:
1 - Desde já, ficam os candidatos convocados a comparecerem com antecedência de 1 (uma) hora ao local da prova, 
munidos de caneta esferográfica azul ou preta, bem como, do Documento de Identidade.
2 - Os portões serão fechados no primeiro período às 9h00 e no segundo período às 14h00 e não será permitida a 
entrada de candidatos após o fechamento dos portões, seja qual for o motivo alegado.
3 - Se o nome do candidato consta na lista de inscritos, não é necessária a apresentação do Boleto Bancário no dia da 
prova.
4 - Os resultados da Prova Objetiva e Prova de Títulos serão publicados dia 23/07/2021 e serão afixados no Quadro 
de Avisos da Prefeitura Municipal de Pirassununga, publicados no Diário Oficial Eletrônico de Pirassununga, e divulga-
dos pela internet nos sites www.sigmarh.com.br e www.pirassununga.sp.gov.br.
REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Pirassununga, 11 de junho de 2021.
MILTON DIMAS TADEU URBAN - Prefeito Municipal de Pirassununga

F I M    D A    E D I Ç Ã O

6 / 6

http://www.pirassununga.sp.gov.br/

	PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
	Prefeito Municipal

